Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 303 | Página 1	                   Terça-feira, 28 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.876, DE 27 DE AGOSTO DE 2018 =
“Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor total de R$
14.790,00, destinado a suplementar
as dotações que especifica e dá
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos da Lei nº 3.091, de 26 de dezembro
de 2017 (LOA - Lei Orçamentária Anual), fica aberto
crédito adicional no valor de R$ 14.790,00, suplementar à
seguinte dotação do orçamento vigente:
13 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

01 AGRICULTURA

04.092.0002.2.048 Manutenção da Secretaria Municipal da Agricultura
e Abastecimento

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente (ficha 361)
R$ 14.790,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes
da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento
vigente:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 116)
R$ 14.790,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) -
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
27 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Concursos Públicos / Processos Seletivo

Convocação

EDITAL CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO
003/17

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do edital regulamentador
do presente processo seletivo, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados, aprovados no PROCESSO
SELETIVO 003/17, para comparecerem nas respectivas
datas, horários e locais abaixo definidos, para atribuição
de aulas para o ano letivo de 2018, na função e matéria na
qual estão classificados e conforme abaixo convocados,
devidamente munidos de documento pessoal de
identificação com foto (RG, Carteira de Habilitação, etc.),
observadas ainda as seguintes premissas:

1) A presente convocação destina-se à contratação
em caráter excepcional, temporário e emergencial, nos
termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal,
Lei Municipal nº 2.230/02 e 2.427/05 e Lei Complementar
002.

2) O não comparecimento na data e horários definidos
IMPLICARÁ NA DESISTÊNCIA TÁCITA E IRREVOGÁVEL
da presente convocação, retornando os ausentes, a partir
do último convocado com classes/aulas atribuídas, à
classificação para efeito de atribuição de classes/aulas
em caráter excepcional.

3) A atribuição das aulas será realizada tomando-se
como critério de preferência a classificação do candidato
no presente processo seletivo;

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 303 | Página 2	                   Terça-feira, 28 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

4) Não haverá segunda chamada para assunção das
aulas, salvo se esgotada a lista de candidatos aprovados;

5) Na eventualidade de não sobrar aulas para
algum candidato presente na sessão de atribuição, este
retornará à classificação para posterior atribuição, a qual
será notificada pela Secretaria Municipal da Educação,
sendo critério de prioridade a classificação obtida no
presente processo seletivo, observado ainda o disposto
no item 2 acima.

6) É dever do candidato manter seus dados de contato
devidamente atualizados junto à Secretaria Municipal da
Educação e Cultura.

CANDIDATOS CONVOCADOS

ATRIBUIÇÃO - DATA, HORÁRIO E LOCAL DA
ATRIBUIÇÃO

Data da atribuição de aula: 31/08/2018 - Horário:
09:00 horas

Local: Sede da Secretaria Municipal da Educação e
Cultura, situada à Rua Padre Mansueto, nº 301 - Centro
- Morro Agudo/SP.

PROF. DE ENS. PROFISSIONAL (DIREITO)
CL	 NOME DO CANDIDATO

3	 FELIPE DE ALMEIDA LEÃO

4	 FELIPE MALHEIRO DA SILVA

5	 PAULO VITOR URBANO DOS SANTOS

Justificativa: Convocação realizada em virtude da
desistência por parte do candidato DANIEL GUARNIERI
DUTRA, classificado em 2º lugar neste processo seletivo
para o emprego de Prof. de Ensino Profissional (Direito) e
com aulas atribuídas.

OBSERVAÇÕES:

1) Os professores que pretendem acumular cargos/
funções públicas, no ato da atribuição deverão apresentar
declarações oficiais, originais e atualizadas contendo
informações sobre seu(s) local(is) de trabalho(s), bem
como a distribuição de suas aulas pelos turnos diários,
visando aferir a compatibilidade de horários e distância
entre unidades de trabalho.

2) Os candidatos ora convocados deverão ainda,
no momento da atribuição, apresentar documento que
comprove o preenchimento do requisito de escolaridade,
conforme exigido no edital de abertura do Processo

Seletivo 003/17.

Após atendimento da presente convocação e
respectiva atribuição das aulas, o candidato deverá
encaminhar à Secretaria Mun. de Educação a seguinte
documentação, até o dia 12/09/2018, impreterivelmente:

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A
CONTRATAÇÃO:

1 - CÓPIAS AUTENTICADAS DE:

1.1 - Carteira de Trabalho e Previdência Social (as
cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número
da CTPS, bem como da folha de qualificação civil;

1.2 - Certidão de Nascimento (quando solteiro) ou
Casamento (quando casado);

1.3 - Título de Eleitor;

1.4 - Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do
site www.tre.sp.gov.br;

1.5 - Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporação, quando do sexo masculino;

1.6 - Cédula de Identidade - RG ou RNE;

1.7 - Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma
anterior, informando não haver feito o cadastro;

1.8 - Cadastro de Pessoa Física - CPF;

1.9 - Comprovante de Residência (com data de até 3
meses da data da apresentação);

1.10 - Comprovantes de escolaridade requeridos pelo
emprego;

1.11 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de
14 anos, quando possuir;

1.12 - Caderneta de Vacinação dos filhos menores de
14 anos;

1.13 - Carteira de habilitação (se for o caso).

2 - ORIGINAIS DE:

2.1 - Atestado de Saúde Ocupacional (ASO)

2.2 - Duas fotos 3x4 recentes, coloridas e com o fundo
branco;

2.3 - Certidão negativa de Distribuições/ Antecedentes
Criminais (dos últimos 5 anos) com data de emissão de
até 60 (sessenta) dias da apresentação;

2.4 - Certidão expedida pelo órgão competente, se o

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 303 | Página 3	                   Terça-feira, 28 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu
qualquer penalidade no desempenho do serviço público;

2.5 - Declaração de bens e valores que constituem o
seu patrimônio;

2.6 - Declaração de não ocupar cargo público e
remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei
(modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura
Municipal)

2.7 - Declaração com os dependentes para o Imposto
de Renda (modelo a ser retirado no Setor de RH desta
Prefeitura Municipal)

2.8 - Declaração de ausência de remuneração ou
proventos de aposentadoria provenientes de poder
público, em observância ao disposto no artigo 37, inciso
XVI e §10 do mesmo artigo da Constituição Federal com
redação dada pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20
(modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura
Municipal)

2.9 - Demais documentos necessários previstos no
edital de abertura do presente certame ou outros que lhe
forem solicitados, sob pena de perda do direito à vaga.

O ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) deverá ser
conseguido junto ao médico especialista credenciado
pelo Ministério do Trabalho. Não serão aceitos protocolos.
Também não serão aceitas fotocópias não autenticadas
de documentos. Se o(s) candidato(s) convocado(s)
não comparecer(em) no prazo acima fixado será(ão)
considerado(s) desistente(s), PERDENDO DE FORMA
EFETIVA SUA VAGA.

Morro Agudo/SP, 27 de agosto de 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

		2018-08-28T11:03:32-0300